
COMUNE DI VAJLGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Settore Staff- Servizio Polizia Municipale
Settore Socio/Culturale

CIG ZCF09FCFED

Determina n.^? del

Oggetto: Impegno somme costo servizio cattura e mantenimento cani randagi — Ditta
Rigugio MIMIAMI srl. - Anno 2013

Premesso che con determinazione n. 73 del 19/04/2013, per le motivazioni in essa
contenuta, è stata prenotata la somma di €. 19.500, a favore del Rifugio MIMIAMI Sri
di Caltanissetta, con sede in Caltanissetta , al fine di continuare provvedere con
urgenza e senza indugio alla cura, mantenimento di cani randagi;

Dato Atto che il conferimento è stato effettuato in conformità agli obblighi derivanti
dalla L.281 del 14/08/1991, dalla L.R. n. 15/2000 e dal Decreto Ass.to alla Sanità
Regione Sicilia del 13/12/2007, pubblicato sulla GURS n.4/2008;

Accertato, dal Servizio di Polizia Municipale, che la Ditta incaricata, ad oggi espleta,
con solerzia e professionalità l'attività di cattura, cura, assistenza e custodia dei cani;

Acquisita, da parte della Ditta in questione, l'autocertificazione, attestante la propria
regolarità contributiva, nonché la regolarità di cui all'art. 3 della L.136//2010 e s.m.i.,
obblighi relativi alla tracciabilrtà dei flussi finanziari.

Vista, la richiesta di DURO, acquisita dali'INPS in data 21/05/2013;

Considerato che alla data odierna non risulta pervenuto alcun riscontro e pertanto, in
applicazione all'ari. 20 co,1 della L241/90, si applicala formula del silenzio/assenso;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. n.267/2000;



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Settore Staff- Servizio Polizia Municipale
Settore Socio/Cultura

Acclarato che che la superiore spesa, discende dalla necessità di garantire un servizio
obbligatorio, disciplinato da norme statali e regionali la cui ommissione costuisce
possibile danno alla pubblica incolumità, la quale può rivalersi sulla pubblica
arnrninistrazione, tenuta al risarcimento, con conseguente danno sul'erarib. ( V.
Sentenza, terza sezione civile della Cassazione, n. 10190 del 28 aprile 2010)

DETERMINA

1. Impegnare a favore della ditta Rigugio MIMIAMI srl (P.IVA 01606280855), la
complessiva somma di €. 19.500, all'intervento 1/09/06/03 cap. n. 2330, del
redigendo bilancio di previsione 2013;

2. Riservarsi con successivi atti di provvedere alla liquidazione delle somme
spettanti e rese nell'anno 2013, fino a copertura della spesa impegnata;

3. Trasmettere, copia originale della presente determina, al Settore Economico e
Finanziario, affinchè provveda a formalizzare l'impegno di cui alla prenotazione
effettuata con Determina n. 73/2013 ;

II Coordinatore del
Pelligra '

ervizio di Polizia Municipale
tuseppe

II Responsabile del Settore Socio^
D.ssaM. C

.turale
.a Cara

// Responsabile del Settore Economico - Finanziario

In relazione al disposto di cui all'ari. 151, comma 4, del T.U.E.L. D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267,
APPONE il visto di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati nella determinazione
stessa

IL RESPONSABILE
Dott. Alfredo Versò


